A execução do fornecimento proveniente da presente chamada pública observará ainda as regras

contidas no Termo de Referência, anexo I deste instrumento.

2. FONTE DE RECURSO

2.1. As despesas da presente chamada pública ocorrerão por conta da seguinte reserva orçamentaria: o

valor de R$ 80.540,00 (oitenta mil, quinhentos e quarenta reais) será executado com o recursos do

PNAE (Elemento de Despesa: 339032, PTRES: 230446, Fonte: 1133000000, PI: CFF53M9601N).

Exercício financeiro do ano corrente. 

3. PREÇO

3.1. A definição de preços observou o §1º do art. 31 das Resoluções nº 6, de 8 de maio de 2020 e nº 3, de

4 de fevereiro de 2025 e o art. 1º da Resolução CD/FNDE nº 18, de 26 de setembro de 2018.

3.2. O valor máximo global estimado para esta Chamada Pública é de R$ 79.542,00 (setenta e nove

mil, quinhentos e quarenta e dois reais).

4. HABILITAÇÃO DO FORNECEDOR

4.1. Os Fornecedores da Agricultura Familiar poderão comercializar sua produção agrícola na forma de

Fornecedores Individuais, Grupos Informais e Grupos Formais, de acordo com o Capítulo V da Resolução

FNDE que dispõe sobre o PNAE.

[...]

A habilitação dos fornecedores serão disciplinadas no edital em conformidade com o Capítulo V da

Resolução FNDE Nº 06, de 08 de 2020 que dispõe sobre o PNAE.

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 79.542,00 (setenta e nove mil, quinhentos e

quarenta e dois reais). 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos

consignados no Orçamento Geral da União.

10.2. A contratação será atendida pela seguinte dotação:

I) Gestão/Unidade: